PRODUKT-INFORMATION
LUMAG GmbH ● Rudolf-Diesel-Straße 1a ● 84375 Kirchdorf/Inn
Telefon: +49 (0)8571/92556-0 ● Fax: +49 (0)8571-92556-19
info@lumag-maschinen.de ● www.lumag-maschinen.de
STM 450-700
Steintrennmaschine für Nassschnitt
Technische Daten STM 450-700
Betriebsspannung 230 V / 50 Hz
Motorleistung 2,2 kW S6 40%
Leerlaufdrehzahl 2800 U/min
Betriebsstrom 9 A
Schutzklasse IP 54
Abmessungen (L x B x H) 1240 x 590 x 1290 mm
Tischgröße 530 x 430 mm
LASER Diamantscheibe, segm. Ø 450 x 30 mm
Arbeitshöchstgeschwindigkeit 80 mm/s
Max. Schnitttiefe 140 mm
Max. Schnittlänge 700 mm
Neigungswinkel 0 – 45°
Wasserwanne, Volumen 37,8 l
Schalldruckpegel LPA 72 dB(A)
Schallleistungspegel LWA 85 dB(A)
Gewicht (netto/brutto) 85 / 100 kg
Verpackungsmaße (L/B/H) 1230 / 615 / 590 mm
Ausstattungsmerkmale:
 Leichtgängiger Rollentisch mit rutschfester Gummiauflage und Winkelanschlag
 Gehrungsschnitte bis zu einem Winkel von 45°
 Robuster Rahmen mit Metallwanne und wartungsfreier Tauchpumpe zur
Kühlwasserförderung
 Bequemer und leichter Transport durch Tragegriffe, klappbare Standfüße und
zwei Räder
 Inkl. segm. LASER Diamant-Trennscheibe Ø 450 x 30 mm für Nassschnitt
 Die Seintrennmaschine ist besonders vielseitig einsetzbar: Sie schneidet Fliesen,
Naturstein, Feinsteinzeug, Granit, Klinker, Marmor, etc.
Zubehör:
- Diamant-Trennscheibe, segmentiert Ø 450 x 30 mm für Nassschnitt
(Art. Nr. DS450S, EAN: 40 47424 00517 0)
- Diamant-Trennscheibe, TURBO Ø 450 x 30 mm für Nassschnitt
(Art. Nr. DS450T, EAN: 40 47424 00946 5)
Die LUMAG GmbH behält sich vor, ohne vorherige Ankündigung technische / optische Änderungen der Produkte vorzunehmen.
Geändert: 03.11.2015 / Geändert: 28.10.2019
Art. Nr.: STM450-700 EAN: 40 47424 00516 3